ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 18/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Châu, ngày 02 tháng 04 năm 2024

BÁO CÁO ĐỀ NGHỊ

Xét giảm, miễn thời hạn chấp hành án hình sự tại cộng đồng

Kính gửi: Cơ quan THAHS Công an Huyện Kỳ Anh

Căn cứ khoản 1 Điều 89 của Luật Thi hành án hình sự năm 2019;

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu đề nghị xem xét và làm thủ tục xét giảm, miễn thời hạn

người được hưởng án treo(
1
) sau:

Họ tên: Võ Chí Thành                                     ; Giới tính: Nam

Họ tên khác: Không;                                        Ngày sinh: 19/10/1987

Nơi ĐKTT: Thôn Bắc Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, Tỉnh Hà Tĩnh

Nơi ở hiện nay: Thôn Bắc Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, Tỉnh Hà Tĩnh

Tội danh: Buôn bán hàng cấm

Hình phạt chính: phạt tù cho hưởng án treo;                  Thời hạn: 13 tháng

Thời hạn chấp hành án: 26 tháng tù treo                      Ngày chấp hành: 28/02/2023

Theo bản án số 14/2023/HS-ST, ngày 28/02/2023 của TAND huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh và

Quyết định thi hành án số 22/2023/QĐ-CA ngày 06/04/2023 của TAND huyện Kỳ Anh, tỉnh

Hà Tĩnh.

Nội dung chấp hành:  Quyết định thi hành án số 22/2023/QĐ-CA ngày 06/04/2023 của TAND

huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

Thời gian đã chấp hành (tính đến ngày 05/04/2024): 01 năm  01 tháng 07 ngày;

Đã được rút ngắn, giảm:  0 lần = ...... năm ...... tháng ...... ngày;

Thời hạn chấp hành còn lại: 01 năm  0 tháng 23 ngày;

Tình trạng sức khỏe:  Bình thường

Tình tiết đặc biệt (nếu có): Không

* Ý kiến của UBND:

Trong thời gian chấp hành án treo, Võ Chí Thành có mặt tại địa phương, thực hiện đúng

cam kết, chấp hành pháp luật, nghĩa vụ công dân, nộp xong án phí và nghĩa vụ dân sự theo quyết

định của Bản án, định kỳ được Công an xã và UBND xã đánh giá, nhận xét cải tạo có tiến bộ,

Tính đến ngày 05/04/2021, Võ Chí Thành chấp hành được 01 năm 01 tháng 07 ngày ( được hơn

½ thời gian thử thách). UBND xã Kỳ Châu đề nghị mức rút ngắn thời gian thử thách: 05 tháng

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu báo cáo Cơ quan THAHS Công an huyện Kỳ Anh xem xét,

lập hồ sơ đề nghị Tòa án nhân dân huyện Kỳ Anh xem xét, quyết định

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ QLGSGD.

CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)

(1) Ghi rõ: người được hưởng án treo; người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ, cấm cư trú, quản chế.

Mẫu CĐ49
BH theo TT số 84/2019/TT-BCA

Ngày 31/12/2019

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T09:16:36+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T09:46:24+0700